
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CONTRAT/000113 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamento das rúas Humboldt e Linneo (POS+ Adicional 2/2003 1ª Fase)

Coa execución das obras proxectadas renovaranse por completo as beirarrúas e a calzada das rúas HumboldtDescripción 
e Linneo, mellorando a accesibilidade e promovendo a reactivación comercial da zona na que se sitúan, renovándose tamén
as redes de drenaxe e alumeado público, corrixíndose as deficiencias existentes na actualidade na rede de pluviais e
mellorándose a eficiencia enerxética da iluminación pública das devanditas rúas.
Valor estimado del contrato 437.118,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 480.830,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.380,58 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Rúas Humboldt e Linneo, situadas no núcleo de Santa Cristina, na parroquia de Perillo, do termo municipal de Oleiros.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 395.390 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL RIVAS BOQUETE S.L.
NIF B15066012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 373.537,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 451.980 EUR.

Motivación

Motivación Ser a empresa mellor valorada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo 16/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidade co art. 153.3 da LCSP, o contrato formalizarase non máis tarde de quince días hábiles
seguintes a aquel no que se realice a notificación da adxudicación aos licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía do Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedemento aberto ordinario con varios criterios de adxudicación
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18adf6bc-5dc7-4a8e-aa38-522900470c95


Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2023 a las 10:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/10/2023 a las 10:30 horas
Criterios de adxudicación subxectivos suxeitos a
avaliación previa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34.8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34.8Cantidad Máxima 

Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema do Plan de seguridade e saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5.2Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XoXXb42k4aV%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000012469341 |  2024-000070290 | Wed, 17 Jan 2024 08:40:06:072 CET 170547719413690107UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XoXXb42k4aV%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

